
Verksamhetsberättelse 2010 

Styrelsen för Nordmalings Jaktvårdskrets får härmed avge följande verksamhetsberättelse. 

Styrelsen har bestått av följande ledamöter: 

Ordinarie:                           

Fredrik Eriksson                 Ordförande 

Gunnar Wiglöv                   Sekreterare 

Mikael Gustavsson             Kassör 

Mats Lögdström                 Vice ordförande 

Kenneth Sjöström 

Bo Andersson 

Patrik Larsson 

  

Suppleanter:                        

Bibbi Johansson 

Joacim Backman 

Mats Olofsson 

Åke Bäckström 

Billy Moström 

  

Studieansvarig:                Patrik Larsson 

Ungdomsansvarig:           Patrik Larsson 

Rovviltsansvarig:              Kenneth Sjöström 

Älgansvarig:                     Mats Lögdström 

  

Styrelsen har under året haft fem protokollförda sammanträden och dessutom kontakt via telefon och mail. 

Kretsen har 17 direkt anslutna organisationer samt 513 medlemmar. 

  

Året har präglats av ett hårdare tryck från markägargruppen både i media och i samråd att minska betesskadorna 

från älgen.Inför ordinarie samråd om licenstilldelning av älg hölls ett förberedande samråd i Baggård med kallade 

företrädare för kretsensA-licensinnehavare. Med från detta samråd fick vi med oss ett förslag på 1 älg / 400 ha. 

Med detta  gick vi vidare till samråd med de av Länsstyrelsen utsedda representanter. Efter ett förslag på 1 älg 

/300 ha från markägargruppen blev vi överens att föreslå 

Länstyrelsen en tilldelning på 1 älg / 350 ha för Nordmaling. 

Med detta beslut lade vi ett större ansvar på jägarna ute i jaktlagen att förvalta älgstammen. 

Samrådet enades om att vädja till kretsens jägare att fortsätta spara älgtjurar mellan 6-12 taggar och en ökad 

kalvavskjutning,detta med syfte att förstärka kvaliteten på våran älgstam. 

  

Ungdomsverksamheten inleddes 2010 med bäverjakt på ett flertal platser inom kretsen även vårjakt på bock. 

Jägarexamensutbildningen avslutades med uppskjutning under sommaren, 7 stycken av deltagarna var under 18 

år varav 5 stycken var tjejer. 

  

Vi hade även i år en jakthelg i Klöse, vi samlades som vanligt på fredagen för inackordering för att sedan jaga 

under lördagen och söndagen,i år fyllde vi Kalle Lögdströms hus med 11 stycken jaktsugna ungdomar varav 2 

tjejer, under lördagen så följde Benny Steigler från 

Västerbottens Kuriren med oss ut, det resulterade en trevlig artikel med fina bilder, det är roligt att läsa om att 

även ungdomar jagar.Det var även en bra artikel i Svensk jakt nyheter om ungdomsverksamheten inom 

Nordmalings kretsen. 

  

Vi vill tacka alla som på ett eller annat sätt hjälpt till med ungdomsjakten, stort tack till Mona Nyberg som höll i 

jägarexamen och även SCA som tillhandahåller jaktmark. 

  



Vi har även under 2010genomfört " Klassdraget". Klassdraget går ut på att man tar med sig en skolklass på en 

fiske/naturdag. 

Efter avslutad dag så får eleverna varsitt metspö/pimpelspö.Årets skedde i mars, fiskeutflykt var till Långtjärn där 

Hörnsjö friskolas elever fick pimpelfiska. 

Viltvårdskampanjen har blivit en tradition och väcker ett stort intresse till jakt på rovdjur 

Prisutdelning för kampanjen för jaktåret 2009-2010 är flyttad till årsmötet 2011 pga att det hösten 2010 ej 

genomfördes någon jaktledarträff. 

  

Årets kretsmästerskap gick av stapeln i samarbete med Gräsmyrs jaktstig den 29 augusti, 

den  lockade 27st startande med 4 lag. 2010 hade vi fem klasser + lagtävlingen. 

Kretsmästare i öppen klass blev Mikael Johansson Gräsmyr med suveräna 201, dam kretsmästare Emma 

Jakobsson 130 p, segrare i yngre old boys Birger Johansson 185 p, kretsmästare i äldre old boys Åke Jakobsson 

183 p. 

Lagtävlingen vanns av  Gräsmyr på 578 poäng följd av Klöse med 553 poäng. 

  

Björnpasset har även i år skjutits på Floxens skjutbana vid fyra tillfällen men intresset har varit lågt. 

  

Nordmalings JVK har tillsammans med kranskommunerna införskaffat en skyttesimulator som nu finns att boka. 

Nordmalings JVK har 

den var tredje månad från och med februari. 

  

Försäljningen av lotter vid marknaden i Nordmaling ger en bra inkomst och en bra kontakt med intresserade. 

2010 års högvinstvinnare 

har fått möjlighet att jaga älgkalv och fara på en hotell weekend på Södra bergets hotell i Sundsvall. 

  

Slutord 

Det gångna verksamhetsåret har präglats av möten, skrivelser och artiklar om hur det kommande 

älgjaktsförslaget skulle se ut. 

Förslagen från älgjakts utredningen är nu beslutade och vi kommer att genomföra möten och utbildningar för att 

kunna genomföra de beslutade förändringarna att bilda älgskötselområden. 

De stora rovdjuren och ökar inom kretsens område fler kommer i kontakt med björn och lo även varg har 

rapporterats. 

Ett stort hot mot våra rådjurstam förutom de hårda vintrarna är en fast lodjursstam. 

Lyckligtvis kunde inom kretsen fällas 4 stycken lodjur föregående vinter men lostammen är på framväxt och man 

har inom samma område kunnat konstatera en hona med två ungar och ett ensamt vuxet djur. 

Förhoppningen är att kommande vinters lojakt blir lyckad och att tilldelningen motsvarar stammens ökning. 

  

Styrelsen tackar för det förtroendet och det stöd som medlemmarna gett oss under året och önskar den nya 

styrelsen lycka till, 

  
Styrelsen 

 


